
 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

EDITAL Nº 06, DE 23 DE MAIO DE 2017 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO 

EDITAL Nº 03, DE 13 DE MARÇO DE 2017 
 
 

 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado final do 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos 
para formação de cadastro de reserva e provimento 
de vagas em caráter temporário do quadro de 
cargos públicos do Município de Ipira/SC. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPIRA, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais e; 
 
 

Considerando o relatório geral da classificação final do Processo Seletivo 
Simplificado de Provas e Títulos originado pelo Edital nº 03, de 13 de março de 2017; 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo originado 
pelo Edital nº 03, de 13 de março de 2017, que estabelece normas para realização de 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para formação de cadastro de 
reserva e provimento de vagas em caráter temporário do quadro de cargos públicos do 
Município de Ipira/SC, na forma do Anexo Único, parte integrante desse Edital. 

 
 
 

Ipira/SC, em 23 de maio de 2017. 
  

 
 
 
 
 

EMERSON ARI REICHERT 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

ANEXO ÚNICO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS IPIRA/SC 

EDITAL Nº 03/2017 
RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10325 MARCIA SALETE MACHADO DE MELLO 5,70 1,00 6,70 APROVADO(A) 1º 

10345 CAROLINE BERTA BLANK 6,00 0,00 6,00 APROVADO(A) 2º 

10339 EMANUELE COMIN 5,50 0,00 5,50 APROVADO(A) 3º 

10186 ANDRESSA JAINE DE OLIVEIRA SCHWINGEL 5,30 0,00 5,30 APROVADO(A) 4º 

10163 BRUNA GABRIELA SACHINI 4,70 0,00 4,70 REPROVADO(A) -- 

10341 NATALIA KOHLER MAROSTICA 4,30 0,00 4,30 REPROVADO(A) -- 

10283 MARLEI JUÇARA HACHMANN 4,10 0,00 4,10 REPROVADO(A) -- 

 

 

CONTADOR 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10275 JULIANA STUMPF MAYER 8,50 1,00 9,50 APROVADO(A) 1º 

10354 GREYCE BUZZOLARO 8,30 1,00 9,30 APROVADO(A) 2º 

10183 FERNANDA CRISTINA HERMES 7,60 0,00 7,60 APROVADO(A) 3º 

10201 CARLOS EDUARDO RIBEIRO MACHADO 6,90 0,00 6,90 APROVADO(A) 4º 

10315 JANINI NARDI 6,30 0,00 6,30 APROVADO(A) 5º 

10343 JADER COLOMBO   (6 acertos em CE) 5,50 0,00 5,50 APROVADO(A) 6º 

10326 ALINY MORES         (5 acertos em CE) 5,50 0,00 5,50 APROVADO(A) 7º 

10308 JEAN DA SILVA VIEIRA 4,40 0,00 4,40 REPROVADO(A) -- 

10358 JARDEL DREHMER 4,30 0,00 4,30 REPROVADO(A) -- 

10310 GIOVANI LAERCIO RIBEIRO 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

10327 CHAIANE CAMILA DALLA COSTA 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

 

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10187 ELISABETE REGINA REX 5,00 1,00 6,00 APROVADO(A) 1º 

10188 DIRLENE MARA PEREIRA PINTO 5,40 0,00 5,40 APROVADO(A) 2º 

10305 DINEIDE DE MORAIS 5,10 0,00 5,10 APROVADO(A) 3º 

10185 ARIANE EZEQUIELA KLEEMANN 5,00 0,00 5,00 APROVADO(A) 4º 

10303 FÁTIMA MACHADO RAIZER 5,00 0,00 5,00 APROVADO(A) 5º 

10355 EDINÉIA MARTINAZZO DOS SANTOS 4,20 0,00 4,20 REPROVADO(A) -- 

10342 IRACI SALETE FERRARI 4,20 0,00 4,20 REPROVADO(A) -- 

10332 ANA CLÁUDIA MONTIPÓ 4,10 0,00 4,10 REPROVADO(A) -- 

10232 GEISA KAREN CECHIN GRULKE 3,90 0,00 3,90 REPROVADO(A) -- 

10197 ROSILÉIA STOCKMANN PEREIRA MORAES 3,60 0,00 3,60 REPROVADO(A) -- 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

10247 LEIDE DAIANE GRUHLKE KICH 3,60 0,00 3,60 REPROVADO(A) -- 

10295 ROSANE FATIMA BERNART TALINI 3,30 0,00 3,30 REPROVADO(A) -- 

10236 NÁDIA SALETE PIVA COLOMBO 2,70 0,00 2,70 REPROVADO(A) -- 

10346 REJANE CAVASIN 2,30 0,00 2,30 REPROVADO(A) -- 

10169 MICAELA DAMBRÓZ CORRÊA 1,80 0,00 1,80 REPROVADO(A) -- 

10347 VANESSA MARCIA MULLER 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

 

 

PROFESSOR – AEE 

Inscrição Candidata NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10219 DÁRLI SALETE DE MELLO DALMAGRO 7,30 1,00 8,30 APROVADO(A) 1º 

 

 

PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10286 CLARICE APARECIDA MARTINAZO LONGO 6,00 1,00 7,00 APROVADO(A) 1º 

10254 ELIZAGELA PEREIRA CAMARGO 4,40 0,00 4,40 REPROVADO(A) -- 

10243 MARINES RAMPON 4,20 0,00 4,20 REPROVADO(A) -- 

10234 DEISE MARA CORTEZ 2,90 0,00 2,90 REPROVADO(A) -- 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10292 ELUANA MACHADO 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

10357 LUCI CARLA MODTKOWSKI 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

 

 

PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA INGLESA 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10191 MARIZETE NOGUEIRA ARAUJO 4,30 0,00 4,30 REPROVADO(A) -- 

10248 SANDRA DA VEIGA 3,50 0,00 3,50 REPROVADO(A) -- 

10324 DAYANE EMANUELE PIAZZA 2,90 0,00 2,90 REPROVADO(A) -- 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MUSICAL 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10352 DANIEL FAUSTO DA SILVA 6,30 0,00 6,30 APROVADO(A) 1º 

10200 ROBERTO KLEINSCHMITT 4,70 0,00 4,70 REPROVADO(A) -- 

10198 MARCIELI MARA MULLER 4,10 0,00 4,10 REPROVADO(A) -- 

10227 JEAN CARL MINKS 3,60 0,00 3,60 REPROVADO(A) -- 

 

 



 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE IPIRA 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017 
______________________________________________ 

 

Rua 15 de Agosto, 342 - Centro – Fones (49) 3558-0423 / 3558-0451 
E-mail: ipira@ipira.sc.gov.br / CEP 89669-000 - Ipira - Santa Catarina 

 

 

PROFESSOR DE PROJETOS E OFICINAS 

Inscrição Candidatos NPE NPT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

10213 MICHELLY BRUSTELLO BORBONI KASTER 5,30 1,00 6,30 APROVADO(A) 1º 

10231 PATRICIA APPEL DRUM 3,00 0,00 3,00 REPROVADO(A) -- 

 
 


